市公式キャラクター
『エーナ』

   恵那市役所報道発表資料   令和５年 12 月 12 日

報 道 機 関  各位

恵那市公園在り方指針（案）の提出について

市では、市内公園の魅力向上に向けた方針を検討するため、恵那市公園在り方

検討委員会を設置し、課題の整理や今後の計画的な整備方法などについて検討し

てきました。

このたび、今後の公園整備についての方針をまとめた「恵那市公園在り方指針

（案）」が提出される予定ですので、ぜひ取材くださいますようお願いします。

記

１．日 時  令和５年 12 月 18 日（月曜日）午後４時 30 分から４時 45 分

２．場 所  恵那市役所本庁舎３階 市長応接室

３．内 容  （１）経緯説明

（２）恵那市公園在り方検討委員会から市長へ「恵那市公園在り

方指針（案）」の提出

       （３）あいさつ

４．出席者  恵那市公園在り方検討委員会

  委員長 磯部 友彦（いそべ ともひこ）

副委員長 坪井 弥榮子（つぼい やえこ）

恵那市長

４．恵那市公園在り方検討委員会について

市内地域自治区会や子育て、スポーツ、防災など、さまざまな分野の代表者 15

人で構成し、市内公園の魅力向上に向けた在り方を検討することを目的としてい

ます。令和５年２月から計４回委員会を開催し、指針案を検討してきました。

※第５回恵那市公園在り方検討委員会

日時：令和５年 12 月 18 日（月曜日）午後３時から午後４時

場所：恵那市消防防災センター３階 研修室

所 管 建設部建築住宅課

担 当 西尾 ひより 問い合わせ
0573-26-2111

（内線 235）